

# Ubezpieczenie Upraw rolnych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**ERGO**  
HESTIA®

**Przedsiębiorstwo:** Sopockie Towarzystwo  
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

**Produkt:** Ubezpieczenie Upraw rolnych

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Upraw Rolnych (kod: B-UPR-01/21).

Pojęcia zawarte w niniejszym dokumencie użyte są w znaczeniu nadanym im w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Upraw Rolnych (kod B-UPR-01/21) Ubezpieczenie upraw rolnych to ubezpieczenie należące do grupy 8 i 9 z działu II ubezpieczeń załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, w ramach którego można ubezpieczyć uprawy rolne.



## Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Umowa ubezpieczenia obejmuje uprawy rolne wybrane przez Ubezpieczającego i wskazane w polisie.
- ✓ Ubezpieczeniem mogą zostać objęte uprawy rolne podlegające dotowaniu na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, należące do Producenta rolnego:
  - 1) zboża, kukurydza, rzepak, rzepik, ziemniaki, buraki cukrowe;
  - 2) chmiel, tytoń, rośliny strączkowe;
  - 3) warzywa gruntowe, drzewa i krzewy owocowe, truskawki.
- ✓ Dopłaty do składek przysługują do momentu wyczerpania w danym roku limitu dopłat przyznanego Ubezpieczycielowi przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Po wyczerpaniu tego limitu dopłata do składki nie ma zastosowania, o czym Ubezpieczający zostanie poinformowany przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- ✓ Umowa ubezpieczenia obejmuje plon główny.
- ✓ Ubezpieczeniem mogą zostać również objęte należące do Producenta rolnego uprawy rolne nie podlegające dotowaniu na mocy ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich obejmujące rośliny:
  - 1) okopowe przemysłowe i pastewne, oleiste z wyłączeniem rzepaku i rzepiku, ozdobne, sadownicze w szkółkach;
  - 2) włókniste, zielarskie, trawy, trwałe użytki zielone, inne.
- ✓ Ochroną ubezpieczeniową mogą zostać również objęte określone w umowie ubezpieczenia i będące w posiadaniu producenta rolnego uprawy rolne tytoniu, ziół i chmielu, zbóż, w tym kukurydzy i roślin oleistych w zakresie nie podlegającym dopłatom na mocy ustawy, który obejmuje ryzyko pożaru w zakresie plonu głównego tytoniu, ziół i chmielu w procesie technologicznego suszenia oraz plon główny zbóż, w tym kukurydzy i roślin oleistych w okresie dojrzałości i zbioru do momentu złożenia w miejscu składowania.
- ✓ Uprawy mogą zostać objęte ochroną w zakresie zdarzeń losowych spowodowanych przez: deszcz nawalny, grad, huragan, lawinę, obsunięcie się ziemi, piorun, powódź, pożar, przymrozki wiosenne, suszę i ujemne skutki przezimowania.
- ✓ Suma ubezpieczenia ustalana jest na podstawie informacji podanych przez Ubezpieczającego oddzielnie dla każdej uprawy uwzględniając powierzchnię upraw, przewidywany plon lub liczbę nasadzeń, cenę jednostkową plonu lub nasadzenia.
- ✓ Suma ubezpieczenia ulega pomniejszeniu o wartość wypłaconego odszkodowania – zasada wyczerpania sumy ubezpieczenia.



## Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

### Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ Umowa ubezpieczenia nie obejmuje upraw i ryzyk innych, niż wymienione w dokumencie ubezpieczenia.
- ✗ Umowa ubezpieczenia nie obejmuje szkód będących następstwem ujemnych skutków przezimowania, jeżeli rośliny nie osiągnęły kryteriów zagęszczenia uprawy rolnej przed dniem 1 grudnia:
  - a) dla pszenicy ozimej i pszenżyta ozimego – min. 240 roślin na 1 m<sup>2</sup>;
  - b) żyta ozimego – min. 200 roślin na 1 m<sup>2</sup>;
  - c) dla jęczmienia ozimego – min. 180 roślin na 1 m<sup>2</sup>;
  - d) dla rzepaku ozimego wysiewanego metodą tradycyjną – min. 30 roślin na 1 m<sup>2</sup> i fazy min.6 liści;
  - e) dla rzepaku ozimego wysiewanego metodą punktową – min. 20 roślin na 1 m<sup>2</sup> i fazy min.6 liści;
  - f) dla rzepiku ozimego – min. 60 sztuk i fazy min. 6 liści;
  - g) dla grochu ozimego – min 75 roślin na 1 m<sup>2</sup>;
  - h) dla wyki ozimej – min 140 roślin na 1 m<sup>2</sup>.









## Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

### Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- ! poniżej:
  - 1) 10% szkody w plonie głównym spowodowanej przez: deszcz nawalny, grad, huragan, lawinę, obsunięcie się ziemi, piorun, powódź, przymrozki wiosenne lub ujemne skutki przezimowania w plonie głównym;
  - 2) 25% szkody w plonie głównym spowodowanych przez suszę;
- ! spowodowane przez choroby lub szkodniki lub zwierzynę dziką, domową, nawet wtedy, gdy szkody z tytułu ryzyk objętych ubezpieczeniem obniżyły odporność roślin na ich działanie;
- ! powstałe w wyniku powodzi w uprawach rolnych na gruntach położonych pomiędzy zbiornikiem lub ciekim wodnym a wałem ochronnym;
- ! spowodowane błędami lub zaniedbaniami agrotechnicznymi doprowadzającymi do braku wschodów lub braku właściwego rozwoju roślin, prowadzącymi do nieuzyskania odpowiedniego ilościowo lub jakościowo plonu;
- ! powstałe na skutek naturalnego opadania owoców drzew i krzewów owocowych lub braku zapylenia;
- ! powstałe z winy umyślnej Ubezpieczonego lub osoby, z którą Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym;
- ! powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności.
- ! powstałe poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W umowie ubezpieczenia od ryzyka powodzi, suszy, gradu oraz przymrozków wiosennych stosuje się 14-dniowy okres karencji.

	<b>Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?</b>  Ubezpieczenie obowiązuje na terytorium Rzeczypospolitej Polski
	<b>Co należy do obowiązków Ubezpieczonego?</b> <b>Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ubezpieczony, będący jednocześnie Ubezpieczającym, obowiązany jest podać do wiadomości Ubezpieczyciela wszystkie znane sobie okoliczności, o które Ubezpieczyciel zapytywał w formularzu oferty albo przed zawarciem umowy w innych pismach; w razie zawarcia umowy ubezpieczenia na cudzy rachunek obowiązek ten spoczywa zarówno na Ubezpieczającym, jak i na Ubezpieczonym, chyba że Ubezpieczony nie wiedział o zawarciu umowy na jego rachunek.</li> </ul> <b>Obowiązki w czasie trwania umowy ubezpieczenia:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– Ubezpieczony, będący jednocześnie Ubezpieczającym, zobowiązany jest do opłacenia składki oraz zgłaszania wszelkich zmian okoliczności, o które ERGO Hestia zapytała we wniosku ubezpieczeniowym albo przed zawarciem umowy ubezpieczenia w innych dokumentach.</li> <li>– Ubezpieczający obowiązany jest przestrzegać obowiązujących przepisów prawa i norm dotyczących ochrony, przechowywania i eksploatacji mienia oraz mających na celu zapobieganie powstaniu szkody, w szczególności przepisów o ochronie przeciwpożarowej, o budowie i eksploatacji urządzeń technicznych oraz wykonywaniu dozoru technicznego, a także zaleceń i wymagań producentów lub dostawców.</li> </ul> <b>W przypadku przedstawienia/zgłoszenia roszczenia, Ubezpieczony ma obowiązek:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>– powiadomić Ubezpieczyciela o zdarzeniu niezwłocznie po jego zajściu lub uzyskaniu o nim wiadomości;</li> <li>– dostarczyć Ubezpieczycielowi dokumenty niezbędne do rozpatrzenia wniosku o wypłatę odszkodowania;</li> <li>– pozostawić bez zmian miejsce zdarzenia do czasu oględzin miejsca zdarzenia przez Ubezpieczyciela oraz stosować się do zaleceń Ubezpieczyciela i udzielać informacji i pełnomocnictw innym osobom do działania w imieniu Ubezpieczonego, w zakresie niezbędnym do prawidłowej likwidacji szkody;</li> <li>– ustalić, jeśli to możliwe innych uczestników zdarzenia oraz świadków, a także powiadomić policję o każdym zdarzeniu, które mogło powstać w wyniku przestępstwa lub wykroczenia oraz złożyć wnioski o ściganie osób odpowiedzialnych za powstanie szkody;</li> <li>– zabezpieczyć możliwość dochodzenia roszczeń odszkodowawczych wobec osób odpowiedzialnych za szkodę.</li> </ul>
	<b>Jak i kiedy należy opłacać składki?</b> <p>Składkę ubezpieczeniową należy opłacić w wysokości i terminach określonych przez strony w umowie ubezpieczenia, przy czym zapłata może być jednorazowa bądź w ratach. Płatność – w zależności od ustaleń stron umowy ubezpieczenia – może nastąpić w formie przelewu na dedykowany rachunek bankowy lub ewentualnie gotówką, poprzez pośrednika ubezpieczeniowego.</p> <p>W przypadku umowy ubezpieczenia objętej dopłatą z budżetu państwa, Ubezpieczający opłaca składkę pomniejszoną o dopłatę z budżetu państwa, przy czym dopłaty do składek przysługują do momentu wyczerpania w danym roku limitu dopłat przyznanego Ubezpieczycielowi przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Po wyczerpaniu tego limitu dopłata do składki nie ma zastosowania, o czym Ubezpieczający zostanie poinformowany przed zawarciem umowy ubezpieczenia.</p>
	<b>Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?</b> <p>Umowa ubezpieczenia zawierana jest na okres 12 miesięcy. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się od dnia i godziny wskazanej jako początek okresu ubezpieczenia, nie wcześniej jednak, niż od dnia następnego po zapłaceniu składki lub jej pierwszej raty. Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem okresu, na który została zawarta lub z dniem wyczerpania sumy ubezpieczenia lub sumy gwarancyjnej.</p>
	<b>Jak rozwiązać umowę?</b> <p>Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na dłużej niż 6 miesięcy, Ubezpieczający może od niej odstąpić w terminie 30 dni od dnia jej zawarcia, a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.</p> <p>Ubezpieczający, który zawarł na odległość umowę ubezpieczenia, może odstąpić od niej w terminie 30 dni od dnia poinformowania go o zawarciu umowy ubezpieczenia lub od dnia potwierdzenia informacji, o których mowa w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta, o ile jest to termin późniejszy.</p>